
中学生・保護者向け説明会 
 

変化する大学入試に向けて 

～高校入試・高校生活と大学入試について 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２０年度以降の大学入試改革について、皆様もニュースなどで気にかけておられる方も多いこと

と存じます。高校への進学は大学進学を視野に入れておく必要があります。 

大学入試の方法は大きく分けて一般入試と推薦入試の２つです。最近では多くの生徒が推薦入試で進

学します。そのうち指定校推薦では高校での成績順に希望の大学を選択することができます。また大学

の推薦入試に用いる評定平均値は高１の１学期から高３の１学期までで算出します。つまり高校入学と

同時に大学入試が始まっているとも言えます。 

当日は、中学校の三者懇談にあわせて最新の高校・大学入試についてお話をさせていただきます。 

また、個別での懇談についても承りますのでお気軽にご相談ください。 

 

 

7/14（土） １３：００～１４：００頃

＜場所＞ 京進スクール・ワン 黒川教室


